[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2013 года             № 2260                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.07.2012 № 817
В целях упорядочения условий оплаты труда работников муниципальных учреждений Белокалитвинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 7 постановления Администрации Белокалитвинского района от 30.07.2012 № 817 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Белокалитвинского района»    следующие изменения:

1.1. В пункте 3.7.1. абзацы 1, 2 изложить в следующей редакции:

«Надбавка за результативность и качество работы по организации образовательного процесса устанавливается педагогическим работникам общеобразовательных учреждений и учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей, образовательных учреждений для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи.

  Размеры и порядок установления надбавки за результативность и качество работы по организации образовательного процесса устанавливаются образовательными учреждениями самостоятельно с учётом мнения выборного профсоюзного органа или иного представительного органа работников в пределах средств бюджета Белокалитвинского района, предусмотренных учреждению на введение данной надбавки, в соответствии с критериями оценки результативности и качества работы педагогических работников, утверждёнными локальными актами учреждений.»

1.2. В пункте 6.6. слова «областным органом исполнительной власти» заменить на слова «отраслевым (функциональным) органом Белокалитвинского района».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д. Ю. Устименко и заместителя  главы Администрации  Белокалитвинского района по социальным вопросам Е. Н. Керенцеву.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\изм_817.doc   12/19/2013 3:23:00 PM

стр. 1 из 2